
26/11/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=883787&tipo=t 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense
Campus Avancado de Ibirama

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00012/2020 (SRP)

Às 12:46 horas do dia 18 de novembro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. DOUGLAS HORNER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23474000686202010, Pregão nº
00012/2020. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: CONTAINER
Descrição Complementar: Contêiner reefer, adaptado para uso de espaço de convivência/sala de aula, com medidas
mínimas (externas) de 12,00m de comprimento, 4,88 de largura e 2,90m de altura. Pintura externa: tipo naval (cor a ser
definida junto ao IFC antes da entrega do item). Isolamento termoacústico. Paredes internas lisas, conforme foto ilustrativa
das paredes e forro em anexo com pintura na cor branco. Piso laminado vinílico, na cor conforme foto em anexo. Deverá
conter abertura frontal na dimensão dos 12 metros em vidro temperado de 8mm na cor incolor, com porta de correr. Duas
janelas de correr, em um dos lados (a ser definida junto ao IFC antes da entrega do item). Instalação elétrica de sobrepor,
contendo 20 tomadas 20A, alojadas em eletrodutos em PVC antichamas na cor branca. Instalação elétrica deverá estar
alojada em eletrodutos em PVC antichamas na cor branca (Distribuição das tomadas a ser definida junto ao IFC antes da
entrega do item). Instalações de ponto de lógica, 15 pontos, deverá estar alojada em eletrodutos em PVC antichamas na cor
branco (Distribuição dos pontos a ser definida junto ao IFC antes da entrega do item). Sistema de iluminação em LED
embutida no teto.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 123.557,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: GLOBALLOX SERVICOS LTDA , pelo melhor lance de 36,0000 % (valor com desconto: R$
79.076,4800) e a quantidade de 9 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 18/11/2020
11:21:50 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GLOBALLOX SERVICOS LTDA,

CNPJ/CPF: 12.621.982/0001-18, Melhor lance: 36,0000 %

Homologado 18/11/2020
12:46:58

DOUGLAS
HORNER

Fim do documento


